２０２２年 １月２６日

関係各位

一般財団法人兵庫陸上競技協会

男子第７６回・女子第３７回 兵庫県郡市区対抗駅伝競走大会の中止について

 兵庫県内でも１月上旬から、新型コロナウイルス感染が急激に拡大して過去最多の感染者

数が日々更新される状況が続き、１月２７日から「まん延防止等重点措置」が適用されるこ

とになりました。

 標記の大会の開催、運営に当たっては、これまで感染防止対策を徹底し実施する方向で準

備を進めてきました。しかしながら、県下各地から約２０００名が集う大会を現在の感染状

況の中で開催することは社会情勢的にも大変厳しい状況であり、下記の事項を踏まえ本協会

と兵庫県東播磨県民局で協議した結果、選手をはじめとする大会関係者やそのご家族、地域

住民の方々の安心・安全を考慮し、やむなく中止の判断に至りました。

 本大会が２年連続の中止となり、大会に向けて準備をされてきました選手ならびにチーム

関係者、大会を楽しみにしておられた方々には心苦しい限りではありますが、ご理解いただ

きますようお願い申し上げます。

記

 ① 県教育委員会から、教育活動、部活動に関する制限が通知されていること。

 ② 本大会後、間もなく行われる私立高校入試、公立高校推薦入試や大学入試を控える生徒、

教員の大会参加に対する不安の声が寄せられていること。

③ 大会関係者から陽性者、濃厚接触者が出た場合の医療提供体制や教育活動等への影響。